

綜合現金流量表

截至2004年12月31日止年度
(以港元計)

附註	2004年		2003年	
	千元計	千元計	千元計	千元計
營業活動				
正常業務所得之除稅前溢利	389,762		384,235	
調整：				
應佔聯營公司之業績	(99,423)		(119,940)	
商譽攤銷	235		235	
確認負商譽	(352)		(352)	
折舊及攤銷	48,929		59,597	
出售固定資產淨損失／(收益)	71		(1,386)	
出售投資物業損失／(溢利)	4,498		(14,624)	
固定資產減值虧損	13		3,487	
利息收入	(41,159)		(30,920)	
財務費用	56,670		55,817	
非持作買賣用途之非上市證券股息	(5,457)		(1,434)	
非持作買賣用途證券減值虧損 撥備／(撥回)	8,018		(3,097)	
結束附屬公司淨收益	(1,620)		—	
外幣兌換收益	(6,349)		(53,885)	
流動資本變動前之經營溢利	353,836		277,733	
增加持作買賣用途證券	(75,778)		(32,257)	
減少存貨	7,365		3,128	
減少應收賬項、定金及預付賬款	6,929		20,784	
減少應付賬項及應計費用	(33,274)		(169)	
增加應收同母系附屬 公司賬款	(10,313)		(2,302)	
減少應付同母系附屬公司賬款	(1,829)		(2,009)	
減少／(增加)應收聯營公司賬款	1,179		(75)	
增加應付聯營公司賬款	14,480		—	
來自經營之現金	262,595		264,833	
稅項				
已付香港利得稅	(19,433)		(17,167)	
退回香港利得稅	174		—	
已付海外稅項	(23,943)		(18,706)	
	(43,202)		(35,873)	
來自營業活動現金淨額結轉下頁		219,393		228,960

綜合現金流量表

(續)

截至2004年12月31日止年度
(以港元計)

	附註	2004年		2003年	
		千元計	千元計	千元計	千元計
來自營業活動現金淨額承接上頁			219,393		228,960
投資活動					
購買固定資產		(15,398)		(25,275)	
出售固定資產		48,428		255,272	
利息收入		41,199		31,310	
非持作買賣用途之非上市證券 股息收入		5,457		1,434	
聯營公司股息收入		58,390		—	
來自投資活動現金淨額			138,076		262,741
融資活動					
已付利息		(69,046)		(54,794)	
已付股息		(156,523)		(115,177)	
已付融資租賃之資本部份		(616)		(564)	
償還銀行借款		(83,507)		(177,557)	
減少／(增加)已抵押存款		37,109		(7,201)	
使用於融資活動之現金淨額			(272,583)		(355,293)
現金及現金等同物淨增加			84,886		136,408
匯率變動影響			35,433		153,053
於1月1日現金及現金等同物			1,004,140		714,679
於12月31日現金及現金等同物	20		1,124,459		1,004,140

第26頁至第67頁之附註均為本財務報表之一部分。